HORN
401
13/14
Sprühköpfe
Nr. 14 800    ▲
Bestellbeispiel
14800.X1-3
Typ X1-3
Sprühköpfe
Halbsprühwinkel 180°
nach unten
Werkstoff-Nr. 1.4571 (V 4 A)
Typ Nenn- Spritz- Spritz- Durchsatz- Durch- Höhe
weite druck kreis- menge messer
durch-
messer m3/h D H
DN mWS m 1 bar 2,5 bar mm mm
Halbsprühwinkel X1 - 3 10 0,5 - 1,0 1,6 25 40
180° nach unten Y1 - 3 15 1,0 - 1,5 2,8 30 45
A2 - 3 20 2,0 - 2,5 5,9 9,4 40 50
B3 - 3 25 2,0 - 3,0 6,6 10,4 64 90
B5 - 3 25 3,0 - 4,0 13,4 21,2 64 90
F4 - 3 32 2,5 - 3,5 7,3 11,4 64 90
F5 - 3 32 3,0 - 4,0 13,4 21,2 64 90
C4 - 3 40 2,5 - 3,5 7,2 11,4 64 90
C5 - 3 40 3,0 - 4,0 13,4 21,2 64 90
D4 - 3 50 4,0 - 4,5 16,3 25,8 90 120
D5 - 3 50 6,0 30,3 47,9 90 120
10
 b
is
 2
5
m
W
S
 a
m
 K
op
f
Nr. 14 810    ▲
Bestellbeispiel
14810.X1-2
Typ X1-2
Sprühköpfe
Halbsprühwinkel 180°
nach oben
Werkstoff-Nr. 1.4571 (V 4 A)
Typ Nenn- Spritz- Spritz- Durchsatz- Durch- Höhe
weite druck kreis- menge messer
durch-
messer m3/h D H
DN mWS m 1 bar 2,5 bar mm mm
Halbsprühwinkel X1 - 2 10 0,5 - 1,0 1,8 25 40
180° nach oben Y1 - 2 15 1,0 - 1,5 3,2 30 45
A2 - 2 20 2,0 - 2,5 5,3 8,5 40 50
B3 - 2 25 2,5 - 3,0 8,6 13,6 64 90
B5 - 2 25 3,0 - 4,0 17,6 27,8 64 90
F4 - 2 32 2,5 - 3,5 9,5 14,9 64 90
F5 - 2 32 3,0 - 4,0 17,6 27,8 64 90
C4 - 2 40 2,5 - 3,5 8,0 12,6 64 90
C5 - 2 40 3,0 - 4,0 14,8 23,4 64 90
D4 - 2 50 4,0 - 4,5 18,6 29,3 90 120
D5 - 2 50 6,0 31,7 50,1 90 120
D6 - 2 50 10,0 39,5 62,4 90 120
10
 b
is
 2
5
m
W
S
 a
m
 K
op
f
Halbsprühwinkel 180° nach unten
Befinden sich Einbauten in einem Tank, die
besonders gereinigt werden müssen, so empfiehlt
sich ein zusätzlicher Einbau des
„Halbsprühwinkel 180° nach unten”.
Er kann wahlweise direkt über oder unter den
Einbauten angebracht werden.
Halbsprühwinkel 180° nach oben
Ist der Verschmutzungsgrad gering, genügt ein
„Halbsprühwinkel 180° nach oben”.
Die Reinigung der unteren Hälfte des Tanks wird
indirekt durch das Ablaufen der
Reinigungsflüssigkeit an der Wand durchgeführt.
Bitte Tabelle Anschlußmaße
beachten.
øD
øC
øB
H
E
A